令和6年１０月29日

各報道機関 御中

                                                                        宮崎大学企画総務部
                                                                             総務広報課長

「宮崎大学農学部創立100周年記念式典」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、宮崎大学農学部は、令和６年度に学部創立１００周年の記念すべき年を迎える運びとなりました。

この節目を記念し、令和６年11月２日（土）に、下記のとおり「１００周年記念式典」を挙行いたしま

す。

つきましては、当式典の取材を通じて、これまでの１００年間にわたり本学部が宮崎の農林畜水産業や

地域社会の環境問題等に果たしてきた役割や貢献、そして次の１００年に向けた新たな決意を、広く県内

の皆様へお伝えいただけますと幸いです。

皆様の取材を心よりお待ちしております。何卒、ご検討賜りますようお願い申し上げます。

                                         敬具

記

１．記念式典・記念講演

日  時 ： 令和6年１１月２日（土）１3：3０～１６:４0

会  場 ： 宮崎観光ホテル（緋燿：東館３階）

記念講演 ： 内田和幸氏（国立大学法人 東京大学大学院農学生命科学研究科獣医学

専攻教授）

猪島康浩氏（公益社団法人 国土緑化推進機構常務理事）

       2.記念祝賀会

日  時 ： 令和6年１１月２日（土）１７：００～１９:００

会  場 ： 宮崎観光ホテル（碧翠燿：東館３階）

※詳細については、別紙（裏面）をご参照ください。

                                         担当：宮崎大学農学部 総務係 （奈須）

                                            TEL： ０９８５－５８－２８７５

                                            Mail: nou-soumu@of.miyazaki-u.ac.jp

                                         発信元：宮崎大学企画総務部総務広報課

                                            TEL： ０９８５－５８－7114

FAX： ０９８５－５８－2818

～世界を視野に、地域から始めよう～ 【報道発表】

宮崎大学農学部創立１００周年記念式典・記念祝賀会

１．記念式典

式次第

        ・開式の辞 （農学部教授 伊藤 哲：100周年記念事業実行委員会副委員長）

・式  辞   （宮崎大学長 鮫島 浩）

        ・来賓･本学関係者等紹介

・来賓祝辞

文部科学省高等教育局専門教育課課長補佐      高木  歩 様

国立研究開発法人 農業･食品産業技術総合研究機構理事長    久間 和生 様

宮崎県知事           河野 俊嗣 様

宮崎市長             清山 知憲 様

        ・祝電披露

        ・記念動画紹介

・農学部沿革紹介（農学部教授 宇田津 徹朗）

・休憩

・記念講演（２名）

国立大学法人 東京大学大学院農学生命科学研究科獣医学専攻教授 内田 和幸 様

公益社団法人 国土緑化推進機構常務理事 猪島 康浩 様

・謝  辞 （農学部長 國武 久登：100周年記念事業実行委員長）

・閉式の辞 （農学部教授 伊藤 哲：100周年記念事業実行委員会副委員長）

２．記念祝賀会

 式次第

開会のことば（理事 明石 良：100周年記念事業相談役）

挨 拶  （農学部長 國武 久登：100周年記念事業実行委員長）

       来賓祝辞

宮崎県農業協同組合中央会会長 栗原 俊朗 様

宮崎県商工会議所連合会会頭   米良 充典 様

鏡開き

乾 杯

歓 談

余 興 篠懸太鼓

OB・学生等挨拶（日之影町長、水光元理事、川村元学部長、学生 他）

        万歳三唱 （農学部OB 谷口 義信：宮崎大学名誉教授）

   閉会のことば（理事 明石 良：100周年記念事業相談役）

【別 紙】